

DEVIZ LOCAL №

Замена кровли детского сада N5 "Родничок" мун. Комрат.

Valoarea de deviz 805 785,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Кровля корпус А и С				
0	RpCI42B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш-кровли листовые, из азбоцемента, ПВХ, картона и т.д.)	m2	1 254,70	18,56	23 287,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	451,692		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	451,692		
	2922140006703	Macara fereastra	h-ut	25,094		
1	RpCH32C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш-обришотка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	1 254,70	4,89	6 135,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	112,923		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	112,923		
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	37,641		
2	CE40A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Наращивание стропил- кобылок)	m3	1,25	4 231,84	5 289,79
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	25,3125		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8125		
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	9,375		
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0125		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,1625		
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinnoase б = 44мм calit II	m3	0,15		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,25		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	3,7625		
	2320322600036 1	Gudron	kg	3,225		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,75		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,8125		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1875		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4125		
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2875		
3	CE41A п.	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка контр – обрешотки)	m3	2,43	4 535,51	11 021,29

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00					
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	52,6824		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,8563		
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,3888		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,1458		
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	2,0169		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	17,496		
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	10,6434		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	8,2134		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	4,7628		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	92,34		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,3645		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,0692		
4	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.(Обрешотка кровли или ендовы кровли из необработанных хвойных досок тол.24мм, для обычных сооружений. Норма с ресурсами 0 берется по проекту)	m2	1 254,70	31,61	39 661,04
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	282,3075		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	87,829		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	9,1593		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	150,564		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	37,641		
5	CE17A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой уложенный под кровлю из черепицы волнистых и пресованных плит) Material marunt=1,03	m2	1 370,70	16,16	22 146,88
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	274,14		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	68,535		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1 623,5941		
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	16 941,852		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,707		
6	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata saucutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri. (Кровля из профилированного листа с антикоррозийной защитой волнистого или гофрированного с креплениями специальными крючками и стальными шурупами на металлической подкладке, включая изготовление фартуков примыкание к дымоходу на поверхности более 40м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	1 370,70	152,20	208 617,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 507,77		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,07		



1	2	3	4	5	6	7
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1 655,1202		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	863,541		
	2874125886734	Nituri POP	buc	7 196,175		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	7 196,175		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	467,7514		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	143,9235		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,1554		
7	CE06A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,montata pe pane metalice,executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri. (Карнизы из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючком и стальным шурупом на металлические подкладки, включая изготовление разжелоб, фартуков, примыканий к дымоходу, на 40m2 - карнизы) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	116,30	152,20	17 700,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	127,93		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,63		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	140,4322		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	73,269		
	2874125886734	Nituri POP	buc	610,575		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	610,575		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	39,6874		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	12,2115		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5586		
8	CE19A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Jgheaburi semirotunde,cu D=12,5cm,din tabla zincata de 0,5mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20mm si lipite,inclusiv colturile,capacele,stuturile de racordare la burlane,tirantii si cirligele de sustinere,montate pe lungimi mai mari de 20m (Желоба полукруглые из оцинкованных листов толщ.0,5мм,состыкованные не менее чем на 20мм и спаяные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления устанавливаемые по длине более 20м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,03	m	211,40	87,27	18 447,91
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	147,98		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,71		
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	272,1775		
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	50,0807		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	326,613		
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	53,3468		
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	10,8871		
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	13,0645		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,114		
9	CE21A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Burlane rotunde din tabla zincata de 0,5mm grosime executate pe santier,innadite prin petrecere pe cel putin 60mm si lipite,fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile,si aruncatoarele,montate pe lungimi mai mari de 20m(Водосточные трубы круглые из оцинкованной стали толщ.0,5мм состыкованные не менее чем на 60мм и спаяные,закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали,включая уголки и выбрасыватели устанавливаемые по длине более 20м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,02	m	110,00	63,25	6 956,99
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	93,50		

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,00		
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	157,08		
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	67,32		
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7,854		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,32		
10	CL17B n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей)	kg	199,00	24,37	4 849,83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,81		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,99		
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	199,00		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,995		
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,592		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,99		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,98		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,98		
Total 1 Кровля корпус А и С						364 115,05
Incluziv salariu						112 847,38
2. 2 Галерея А и В						
11	CE40A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Маурлат 150*150)	m3	0,93	4 231,83	3 935,61
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	18,8325		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0925		
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	6,975		
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,0093		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,8649		
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1116		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,162		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	2,7993		
	2320322600036 1	Gudron	kg	2,3994		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	2,79		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,3485		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1395		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3069		
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2139		
12	CE41A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	0,43	4 535,51	1 950,27
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	9,3224		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0363		
	2010102908737	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II	m3	0,0688		

1	2	3	4	5	6	7
	2	a				
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0258		
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,3569		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	3,096		
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,8834		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	1,4534		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,8428		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	16,34		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0645		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1892		
13	CE30A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla,placi tip eternit,din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime),la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0(zero)se iau dupa proiect.(Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит из необработанных хвойных досок(толщ.24мм)для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2	50,90	62,35	3 173,59
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	11,4525		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,563		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,9111		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,108		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,527		
14	CE41A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка контр-обрешетки)	m3	0,129	4 534,26	584,92
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,7967		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3109		
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,0206		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0077		
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,1071		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	0,9288		
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,565		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	0,436		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	0,2528		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,902		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0193		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,0568		
15	CN50C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratament ignifug al lemnariei,gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.(Огнестойкая обработка деревянных изделий,решоток из реек,ферм для покрытий и крыш)	100m2	0,509	401,93	204,58



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6084		
	12121212121	apa	m3	0,4021		
	212411700002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,054		
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	11,707		
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0204		
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,036		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0117		
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,058		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0285		
16	CN51K n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций на видимых поверхностях с использованием водного раствора: перекрытий по балкам)	100m2	0,509	428,22	217,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2345		
	2462106110602	Natriu fluor	kg	4,581		
	12121212121	apa	m3	4,072		
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0102		
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0204		
17	CE17A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) Material marunt=1,03	m2	50,90	16,16	822,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	10,18		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,545		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	60,291		
	2875276312000 I	Шпильки (fise)	buc	629,124		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,509		
18	CE06A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой из волнистого или гофрированного с креплением специальными крючками и стальными шурупами на металлические подкладки включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу на поверхности более 40м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	50,90	152,20	7 746,88
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,99		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,09		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	61,4617		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	32,067		
	2874125886734	Nituri POP	buc	267,225		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	267,225		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	17,3696		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,3445		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,1198		
19	CE06A n. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного с креплением	m2	22,70	152,20	3 454,89



1	2	3	4	5	6	7
		специальными крючком и стальным шурупам на металлические подкладки включая изготовление разжелобков, фартуков примыканий к дымоходу на поверхности более 40м2 -карнизы) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,97		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,27		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	27,4102		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	14,301		
	2874125886734	Nituri POP	buc	119,175		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	119,175		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	7,7464		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,3835		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4994		
20	CE19A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Jgheaburi semirotonde, din tabla zincata de 0,5mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20m (Желоба полукруглые из оцинкованных листов толщ. 0,5мм, состыкованные не менее чем на 20мм и спаянные включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления устанавливаемые по длине более 20м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,03	m	41,20	87,27	3 595,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	28,84		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,18		
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	53,045		
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9,7603		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	63,654		
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	10,3968		
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	2,1218		
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,5462		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,412		
21	CE21A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Burlane rotunde, din tabla zincata de 0,5mm grosime executate pe santier, nnadite prin petrecere pe cel putin 60mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20m (Водосточные трубы круглые из оцинкованной стали толщ. 0,5мм состыкованные не менее чем на 60мм и спаянные , закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20м) Material marunt (apa tare, carbuni etc.)=1,02	m	14,80	63,25	936,03
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,58		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,96		
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	21,1344		
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	9,0576		
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,0567		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1776		
22	CL17B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей)	kg	40,00	24,37	974,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40		
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	40,00		

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,20		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,32		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,40		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,80		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,80		
23	CL57A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Крепежные изделия-шпильки анкерные Материале marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,01	kg	39,60	32,55	1 289,06
	7136080025001	Montator	h-om	8,316		
	2811236309900	Confecții metalice	kg	41,5958		
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7999		
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,40		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,168		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,396		
Total 2 Галерея А и В						28 886,38
Incluziv salariu						6 554,53
3. 3 Козырьки						
24	RpCI42B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontarea elementelor de acoperis-invelitori din tabla,asbociment,PVC, carton,pinza, stof .etc.inclusiv tunsul tablei recuperabile(Разборка элементов крыш-кровли листовые из асбосимента ,ПВХ,картона, полотнища, тросника и т.д.,включая поворотное использование листов)	m2	49,30	18,56	915,01
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,748		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,748		
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,986		
25	RpCH32C п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis-asterea invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor(Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш-обрешетка кровли с или без поворотного использования материалов)	m2	49,30	4,89	241,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,437		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,437		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,479		
26	CE06A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,montata pe pane metalice,executate pe suprafete mai mari de 40mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice,de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri.(Кровля из профилирова- нного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного с креплением специальным крючками и стальным шурупами на металл чешские подкладки включая изготовление разжелобов,фартуков, примыканий к дымоходу на поверхности более 40м2) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	49,30	152,20	7 503,36
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	54,23		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,93		
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	59,5297		
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,059		
	2874125886734	Nituri POP	buc	258,825		
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	258,825		
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	16,8236		
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,1765		

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0846		
27	RpCP45D п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc(Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	494,70	1,69	836,14
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,894		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,894		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3958		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4947		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,4841		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,4735		
28	CL17B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий :обрешотка)	kg	431,12	24,37	10 506,83
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	81,9128		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,3112		
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	431,12		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1556		
	4011106202741	Energie electrica	kw	3,449		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	4,3112		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,6224		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,6224		
29	CL17B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий :перила)	kg	774,35	24,37	18 871,69
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	147,1265		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,7435		
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	774,35		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,8718		
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,1948		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	7,7435		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,487		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	15,487		
30	CN29A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную красками на основе алкидных смол по месту в 1 слой грунта и 1 слой краски поверхностей металлических конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи и т.д.) из легких профилей)	t	1,205	1 037,86	1 250,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	12,8935		
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	6,3865		
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	5,543		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	7,953		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,9765		
31	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor a peretilor (Грунтовка наружных поверхностей стен) betonokontakt	m2	163,20	4,58	747,42



1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,896		
	2416586105303 1	Betonocontact	kg	24,48		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,16		
32	CF02A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Tencuieli interioare de 2cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщ. 2см ровных поверхностей стен и колонн из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	163,20	86,42	14 103,74
	7122050013400	Zidar	h-om	163,20		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	32,64		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	514,08		
	2652102100737	Var hidratat	kg	587,52		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,2432		
	4100116202818	Apa	m3	0,9792		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3264		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,816		
33	CN53A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Grunduirea suprafetelor a peretilor (Грунтовка наружных поверхностей стен) betonokontakt	m2	163,20	4,58	747,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,896		
	2416586105303 1	Betonocontact	kg	24,48		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,16		
34	CI21A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	163,20	185,15	30 215,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	473,28		
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	168,1286		
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	725,2608		
	2430226100000 1	Fuga	kg	70,8778		
	4100126202818	Apa	m3	0,3297		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,129		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,7952		
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	11,9136		
35	СК26Дмод п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	(Противоскользящие планки)	m	163,20	45,80	7 474,46
	7422010060100	Timplar	h-om	14,688		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,632		
	2743123549027 1	Противоскользящие планки	m	163,20		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	979,20		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,632		
Total 3 Козырки					93 413,46	
Incluziv salariu					31 842,92	

1	2	3	4	5	6	7
		4. 4Пожарные лестницы				
36	RpCP44B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Demontarea constructiilor metalice fara recupararea materialelor (Демонтаж металлоконструкции без првторного использования) Materiale marunte (vaselina,benzina,cirpe etc)=1,03	kg	3 000,00	0,67	1 999,24
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,00		
	7212030022700	Sudor	h-om	7,50		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,00		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,236		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,854		
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,60		
37	CL17B п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружной пожарной лестницы)	kg	3 531,36	24,37	86 062,77
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	670,9584		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,3136		
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	3 531,36		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	17,6568		
	4011106202741	Energie electrica	kw	28,2509		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	35,3136		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	70,6272		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	70,6272		
38	CN29A п. K=3=1,00; M=1,00; Ш=1,00	Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual(Окраска вручную красками на основе алкидных смол по месту в один слой грунта и слой краски поверхностей металлических конструкции и промышленных цехах)	t	3,5331	1 037,86	3 666,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,8042		
	2430226101755	Grund pe baza de rasini alchidice	kg	18,7254		
	2430116104213	Vopsea pe baza de rasini alchidice	kg	16,2523		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	23,3185		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,6592		
Total 4Пожарные лестницы						91 728,88
Incluziv salariu						21 574,63
Cheltuieli directe			lei			578 143,77
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %			38 884,38
Transport			1,00 %			4 030,08
Total			100,00 +			621 058,23
Celtueli de rejie			6,00 %			37 263,49
Total			100,00 +			658 321,72
Beneficiu de deviz			2,00 %			13 166,43
Total			100,00 +			671 488,16
TVA			20,00 %			134 297,63

Total deviz:
Incluziv salariu

805 785,79
172 819,45



(functia, semnatura)

[Handwritten signature]